4 Inquiſitione facta ſine qualitate, ſi qualitas probatur, quæ cōdemnatio ſequi debeat.

5 Qualitate probata, quæ non erat poſita in inquiſitione, poteſt fieri cōdemnatio, ſi per confeſſionem rei ap-

paret de illa qualitate.

6 Index inquit de homicidio, in proceſſu uerō apparet per probationem non ſolum de homicidio, ſed etiam de furto, an poterit ſequi cōdemnatio furto.

ANGELVS.

* QUID ſi ſine qualitate inquitur, & tamē qualitas probatur, cōdemnatio debet ſequi: uideatur ſequi: debeat abſolutio, citi poſteſt tamen iterū inquirendū: quia dicitur eſt: ut l. libellus. ad ſi. prin. ff. de iudi. tamen Bal. in d. uer. vj. prin. ſi priuiter quæritur &c. & in uer. ſe. ſi eſt probata talis qualitas dicitur, quod in accusatione ſequi cōdemnatio de ſimplici maleficii qualitate: quia illa qualitas concludit in proceſſu, niſi queritur: ut l. ſi quis libertatis. ff. de hered. ſed in inquirente dicitur dubiū. Sed ego credo idē per rationē ibi: & in uer. ſeq. quia inquirens nō facit cōcluſionē: ſed procedit per famam præſentem ſed in illa qualitate nō erat præſentia fama. Ergo neceſſariō ſequi q̄ de illa qualitate non debet cōdemnatio: ſed de ſimplici maleficii.

ADNOT. a ¶ Probatur tu quod cōſil. Barto. allegatum ſi addi. præceden. & infra in addi. cōſil. cxvij. & ultra ea adde do. cōſil. ſi. in ij. uolū. & And. ſi in xlij. in j. uolū. incip. uſo proceſſu &c. b. Ber.

AVGV. Tu autem in hac re addi q̄ reperio io. And. Spec. in tit. de accu. & in qua parte in ſi. rub. qui tetigit ſi cultatem, & expreſſe decidit per optimas rationes, quæ

per eſt. ſed caſu quo eſſet uera opi. Bald. in d. l. edita. in d. uer. ſic. vj. adde * & limita prædicta non procedere quando per ſuā cōfeſſionē apparet de dicta qualitate: quia tunc dico, quod ſuper dicta inquiſitione poſteſt ferri ſententia cōdemnatoria, etiā ſuper illa qualitate probata per cōfeſſionē, & hoc per doctrinā Ange. quam poſuit in l. ſi uacantia. C. de bon. uacant. in xxiiij. col. in illa quæſtione quæ incipit. * Sed quero index inquiret de maleficio, puta homicidio, in proceſſu uerō per probationes apparet reū eſſe culpabilem, ne dū de homicidio, ſed de furto: & adeſt etiam illa clauſula in inquiſitione quæ cōmuniter ſolet apponi, ſuper quibus omnibus & ſingulis cōnexis & depēdētibus & extraneis: nō concludit multū eleganter per bonas rationes, & bona iura, quæ parum eſſet mihi hic referre, q̄ iudex ipſe nullo modo de furto poſteſt cōdemnare ex illa inquiſitione formata de homicidio: niſi probatio conſtaret per confeſſionē ſuper furto: quia tūc ſecus, per tex. in c. j. extra de accu. in vj. quia in conſeſſum nullæ ſunt partes iudicis, niſi in cōdemnādo. Si ergo in caſu iſto poſſet ferri ſententia cōdemnatoria: quia furto eſt penitus extraneū ab homicidio propter uirtutē cōfeſſionis, multo fortius quādo ſuper illa qualitate non deducta in inquiſitione conſtaret iudici per cōfeſſionē rei: quia cōdemnatoria poſſet ferri. & hæc nota raga pulchra, & faciēt tibi honorē. & in terminis noſtris uoluit Bald. in l. & ſi ſuperior. C. de his qui notan. in ſa. quæ cōcluſio an ſit uera uel falſa, patebit per ea quæ infra dicam

in proxima addi. Et de materia per Barr. in conſil. ſuo cxj. incip. accuſatio fuit inſtituta.

7 Inquiſitio ſi non probatur propter qualitatem apoſitam à principio, uel ex poſt adiectum, ut ſi accuſatur uel inquitur, quod percuffit de nocte, & probatur percuffus, ſed non de nocte, an ex illo delicto ſequi poſſit cōdemnatio.

8 Accuſatur Titus ſiue contra eū inquitur, quod percuffit Caſū in collo. & probatur quod in facie, an & quādo poſſit ferri ſententia cōdemnatoria: & dic quod ſic, quāto probatur per confeſſionem.

9 Factum quādo non eſt uariabile propter locum uel tempus, ut in homicidio eiufdem nominis: tūc licet nō probetur locus uel tempus. deducum in accusatione, tamen ſequi debet cōdemnatio.

10 Factum ubi probatur per confeſſionem, licet non probatur qualitas habens alterare factum, tamen cōdemnatio ſequi debet.

11 Inquiſitione formata non ſuper homicidio, licet adſit illa clauſula, ſuper quibus omnibus & ſingulis, ſi in proceſſu apparet de homicidio, non poſteſt ſequi cōdemnatio ſuper homicidio, niſi hoc conſtaret per confeſſionē rei.

12 Limita uerſic. præcedentem quod habet locum in iudice ordinario non de legato.

13 Qualitate aliqua apparente de qua non ſit actum à principio, ſequi poteſt cōdemnatio, ſi de illa qualitate appareat per confeſſionem.

14 Limita quod uerſic. præcedens habet locum, quando confeſſio eſt facta principaliter ad hoc, non autem incidenter.

ANGELVS.

7 ***QVID** si per adiectionem, uel à principio appositione dictæ qualitatatis inquisitio non probatur, ut si accusatur uel inquiritur, uel agitur quod percussit de nocte uel cum sanguine: & percussus probatur, sed non de nocte uel cum sanguine: utrum ex illo delicto sequi possit condemnatio: ista questio. format Bart. in l. de nunciante. §. quod tamen. in princi. ff. de adult. & Bal. in l. ij. C. de proba. & Bart. & Imo. in l. diuus. ff. de re iudic. Bal. in l. j. C. si ex fals. instru. & in l. j. C. de condic. indebi. per Floria. in l. in delictis. §. si detracta. ff. de noxa. & latissimè Sali. in l. ij. C. ad leg. lul. de ui. Guil. de Cui. tenet, quod debet fieri condemnatio: ut l. boue. §. aliqua. do. ff. de edi. edic. fed Bar. contra arg. l. ut fundus. ff. com. di. quam opin. sequitur Sali. per i. si præses. ff. de pœnis. sed latius distinguendo dicit, aut queritur, an sequi possit condemnatio in alia instatia, & remittit ad non per se in l. de crimine. in ij. parte. C. qui accu. non poss. si ex eadē instantia, & tunc aut adiectio addit seu cumulat nouā delicti dispositionē, aut non. Primo casu debet sequi condemnatio: ut l. si adulteriū cū incestu. in prin. ff. de adult. Secundo casu subdistingue, aut qualitas illa quæ nouā speciem non addit, sed ipsum delictū specificat: tūc illa non probata non potest sequi condemnatio: ut l. prætor. la. ij. §. hæc autem actio. ff. ut bono. rap. aut transmutat in alia specie delicti, & tunc idem: ut quā accusatur lege lulia. cū armis, & non probat arma: ut d. l. ij. aut illa qualitas delictū non transmutat, sed perseuerat, & tūc aut perseueratio solū de-

licū declarat eius pœnā non alterat, aut etiam alterat. Primo casu, ut in libello, de quo dicit per eum in l. penulti. C. de accusa. Secundo casu quando non tantū declaratur pœnam alterat, & tūc aut alteratur totum illam transmutando uel impliando, & qualitate non probatur potest sequi condemnatio. Ratio quia uarietas loci uel temporis ceteri diuersum delictū, ut l. de C. de testi. quando autem in pœnā non transmutat, sed augmetur, quod aut per nomina multiplicatur, tunc qualitate non probatur in simplum fit condemnatio: quia simplum, est pœna simpliciter probati. Si uero aliter augmetur pro simplici uulnere sit pœna cum sanguine sit pœna de isto casu eadem est ratio, quia nomina multiplicatiua, secundum licet. ideo idem ius. Sed de hoc ut not. Bal. in l. ij. C. de proba. rem augmentū esset in dicitur: ut pro simplici uulnere est cent. cum sanguine est pœna tum & manus. Et tunc dicit, quod sit maius dubiū, tamen idem dicit. Sed tu dic: ut per Bal. in d. cūda, & in l. edita. C. de eden. sexto principaliter queritur: ut etiam quod dicam infra circa huius glos.

A V G. Tu autem in hæc adde, quod miror, quod ille non uiderit Bartol. disputatibic istam materiam in soluta disputatione quæ incipit, tunc principali cauetur. ubi terrribiliter pugnat pro & contra, & tandem luit: & omnino uide domi.

in fl. iustis gl. ibi, si cautus tamen tu iudex: quia ista additio quam facio hic, supplebit is quæ dixit do. Ang. hic in fl. iustis glos. Et uide Ioan. an. in additio. Specu. in titu. de accusa. in iij. parte in rubric. & Bald. in l. si quis non dicam rapere, in iij. col. C. de episc. & cler. & Bal. in l. contra negantem. C. ad legem Aquilia. & Bal. in l. j. C. qui accusare. in xvij. col. lum. cum sequen. aliquid per Barto. in l. si qui reus. in uersic. uenio ad questionem. ff. de publicis iudic. & Bal. in litem exigitur. ff. de dolo. ubi dicit, quod si accuso aliquem quod percussit in collo, & probatur de facie, non tamen fertur sententia condemnatoria: & allegat Spec. hoc uoluisse adde Ang. in l. is cui. ff. quem admodum seru. amitta. Et uide Roma. in consiliis suis consi. ex. ubi pulchre cōsultuit in hac materia cōsili. clxvij. & Oldr. in consi. lvj. & consilio ccxij. qui dicit quod si testis dicit, quod percussit Titū cū ense per punctam, alter dicit cum ense per taglum & non per punctam, quod non est probatum delictum, & testes sunt singulares. & domi. Abb. in consilio lxxvij. qui dicit, quod si est facta actatio de insultu cum armis, uel de percussione cum sanguinis effusione, & est probatum de insultu & non de armis uel de percussione, sed sine sanguinis effusione, non potest sequi condemnatio. allegat Barto. in duobus locis, ibi uide. Adde tamen quod Alberic. de rosa. multum copiose in hac materia loquitur: quem omnino uide, qui multos doctores refert in secunda parte statutorū. questio. xlv. Sed omnino uide pulchra uerba Bal. in l. & si seuerior. C. de his qui notan. infra. in ult. col. qui in vj. q.

ponit in terminis questionem nostrā, & facit mentionem quomodo Guil. de cu. p. §. pœna grauior. tener, quod iudex debet condemnare secundum quod probatū est, licet propositum hoc non fuerit: nā in §. pœna grauior. ibi fuit proposita actio furti non manifestata: tamen quia fuit probatum de furto manifesto, fuit lata sententia secundum probata. sed dicit ibi Bal. quod ille §. non probat hoc: quia ibi fuit generaliter actū non expressa furti qualitate uel specie, quod si esset specialiter actum ad duplū, nūquā posset iudex condēnare ad quadruplū, & dicit quod Iaco. butri & alii doct. tenent itam conclusionē: & refert quomodo Cy. * & Iac. de are. hoc tenet in d. l. ij. & refert, quomodo antiqui aduocati hoc tenent in processu accusationis: scias dicebat in inquisitione propter clausulā adiectā, super quibus omnibus & singulari &c. non enim uidetur iudex se abstrinxisse, sed diuissim narrasse, & ideo sufficit factum probari absque qualitate. sed Bal. ibi multum mirabiliter dicit hoc uerū esse, si delictū est probatū per confessionem: quia ibi non curamus formā accusandi uel inquirendi, per notata per Innoc. in c. cū super. extrā de confes. & per Innoc. in c. per inquisitionem. extrā de electio. licet quando probatur per testes, tūc id quod non includitur in accusatione, non potest includi in probatione: quia esset impertinēs. Unde ad propositū factū de quo querimus, est iterabile, & ad positionem unius non sequitur positio alterius. Unde cū sententia absolutoria pariat non exceptionē rei indicatæ super altero: sequitur meritō quod condemnatoria non potest ferri: quia non includit in

hoc iudicio, nec super eo fuit lis cō-
testata: unde plus dicit q̄ ista proba-
tiones in alio iudicio non probant,
quia apparent recepta lite non cō-
testata, cum alia lege sit actum, & alia
lege sit probatum: tandem alleg. no-
ta. per Bart. in d. §. quid tamen. rectē
Bal. dabat mirabilem limitationem,
ut confessio sit tantā efficacīa, q̄ si
libellus est ineptus, uel processus sit
ineptus, tamen probatio facta per
confessionem operatur hoc, q̄ sen-
tentia condemnatoria potest ferri,
super eo quod non fuerat deductū
à principio, & est maxima limitatio
ad dicta Bar. & aliorum, in locis su-
prā alleg. & ideo Ange. in d. §. quid,
tamen, dicebat quōd Bart. ibi in hac
materia multum eleganter loqueba-
tur, sed solum addebat duas limita-
tiones. * Primo erat, quōd ubi factum
non est uariabile propter locum uel
tempus: quia non est possibile quōd
sit, nisi unum exemplum in homici-
dio eiusdem nominis, q̄ tunc licet
non probetur locus deductus uel tē-
pus deductum in accusationem, ta-
men sequi debet cōdēnatio: ex quo
locus uel tempus non alteret ipsum
factū nec pœnā, sicut dicimus quan-
do non probatur qualitas quæ non
10 habeat alterare subiectū. * Secundo
limitabat, quōd ubi factū probatur
per confessionem, licet non probe-
tur qualitas habens alterare factū,
tamen cōdēnatio sequi debet, &
fertur tunc sententia, ut super quodam
notorio: nam sufficit ad quam-
cunq; pœnam grauissimam impo-
nendam constare de maleficio per
confessionem, etiam si processus est
inordinatus. alleg. Inn. in c. qualiter.
lo ij. extrā de acc. & q̄ crimē sit no-
torium per confessionē, ponit Inn. in

c. statuimus. extrā de of. deleg. ff. de
d. Ange. uoluit id qd Bal. frater suus
in d. l. & si feuerior. Et hāc eandē
tētiā affirmavit Ang. in l. uoluit
de fur q̄ dixit no. hūc tex. comu-
ces ignorantes, qui deducit proba-
tione faciei cōdēnant acculātis
alia percussione in alia parte
ris probata per testes. Unde sup-
deducto non potest sequi cōdēna-
saluo, nisi uulnus nō deductū
batum per confessionem rei: tūc
tūc non precedite processus, uel
cedente quantūcūq; inordinatus
test ad cōdēnationem deest.
imponi quecunq; pœna grauior
secundū Inn. in c. qualiter & qua-
extrā de acc. & hoc est quod
Ang. in d. l. si uacat. C. de bo-
xxiij. col. ibi, sed quero iudicat
rit. * ubi uoluit, q̄ si est forma
quisitio nō sup homicidio, licet
sit illa clausula, super quibus
& singulis, tamē si in processu
ret de homicidio, super homici-
nō potest sequi cōdēnatio: hoc
hoc constaret per confessionem
per c. j. & ij. extrā de confessio-
hęc patet q̄ do. Ange. hic in l. ij.
gl. in prox. seq. q. p. s. m. e. lo-
dū loquitur de uirtute istius ca-
læ, super quibus omnibus & sic
& hanc sententiam uidentur
ge. in cō. suo cxxv. incip. in bo-
mine & suæ matris in causa
tionis productæ per Philippum
tū magnificat illam doctrinam
& lo. an. in d. c. qualiter & qua-
licet ex processu non potest
cōdēnatio in civilibus, tamen
confessione in eodē processu
cōdēnatio, licet per cō-
constet, q̄ non fuit à prin-
ductū. allegat Bart. hoc uoluit

21 si confessus. ff. de custo. reo. * Tēpe-
rat tamen hoc habere locum in iudi-
cibus ordinariis, nō autem hoc pœ-
deret in iudiciis delegatis: quia dele-
gatus per confessionē factam super
processu inepto nō posset ferre sen-
tentiam cōdēnatoriā, & de-
lecto constaret per confessionem, &
certē singularis est decisio, & pul-
chrā, rationem ibi uide in dicto cō. si.
assignatā per eū: & in terminis no-
stris, ibi, qualitas loci, & temporis fue-
rat deducta in accusatione. Alia qua-
13 litas erat probata per cōfessionē, &
etiā in terminis nostris reperio Bald.
multū eleganter locutū esse, in l. quid
ergo. §. pœna grauior. ff. de his q̄ no.
infra. in vj. col. in uer. iuxta hoc quero,
Titus accusat? est de homicidio, ex
cuius dictis habemus declarata, & li-
mitata dicta Bar. in d. §. qd tamē. & ibi
affirmat, q̄ si cōstat de alia qualita-
te, q̄ sit actum à principio, nihil omi-
nus fertur sententia cōdēnatoria,
dummodo hoc cōstet per cōfessionē.
& ibi no. Bal. ibi illam gl. in l. i. c. su-
stium. ff. de his qui no. infra. qui dixit,
q̄ illa gloss. ibi est in ar. cōtra cōfes-
sum, ut non requiratur ordinarius, pœ-
cessus, q̄ iudex pōt punire cōfessum,
licet ad aliud ageret. & alleg. Archi.
hoc uoluisse, ij. q. j. c. multi. & c. in pri-
mis. & dicit, q̄ de hoc est gl. or. ij. q.
ij. c. hoc quippe, & p. hoc facit, quod
pulchrē dixit Bal. in l. j. §. ij. in uir. col.
ff. de offi. præf. urb. quōd si in-
quisitio est formata, casu quo nō potest
formari, & processus est nullus, tamē
si confessio sequitur, potest senten-
tia cōdēnatoria sequi, per not. p. Inn.
in d. c. per inquisitionē, dicit tamen
q̄ talis sententia erit interlocutoria
non distinctiua: iuxta not. in l. i. c. l. su-
stium. ff. de his qui no. infra. & illud di-
ctum Inn. in d. c. qualiter & qn. sequi-
tur & magnificat Ang. in l. j. ff. de cō-
fess. * Limita tamen probatio dum-
modo confessio non incidenter sit
facta, sed principaliter ad hoc ut limi-
tat Anto. de Butr. in d. ca. qualiter, &
quando. & uoluit Bar. in d. l. ij. & ca-
sum pone: ut uoluit Bal. in l. mercalē.
C. de cond. ob. tur. cau. Aliam limita-
tionem posuit Anto. de Butr. in d. c. Pi-
sanis. quia si quis excipiendo cōfite-
retur, non posset dānari ex illa cōfessio-
ne: ut ibi ampliatur, & limitatur istam ma-
teriā, ibi uide. Idem facit Sal. in l. ij. C.
de custo. reo. qui limitat prædicta. Item
limita, nisi ista cōfessio esset facta co-
rā iudice incōpetētē: quia clericus corā
laico cōfiteretur: multa allegata uide p.
Ang. in l. j. ff. de confess. & in l. j. C. de
confess. Adde tamen quōd Bald. in l.
quoniam. ff. de his qui not. infra. dicit,
quōd illud dictum Inn. nō est ita ex-
peditum: imo gl. nostræ referūt se ad
libellum, si confessio continet plus
quā libellus: & ideo Ange. multum
eleganter in cōsiliis suis consi. clxxvij.
incipien. in Dei nomine, & suæ ma-
tris uisus actus prædictis, multū elegā-
ter loquitur in hac materia, melius,
quā alius, & ibi tenet, q̄ si confes-
sio cōtinet plus quā inquisitio, uel
accusatio, non potest sequi sententia
cōdēnatoria propter cōfessionē,
& multa peregrina allegat, & dicit,
q̄ Inno. in c. per inquisitionē, de ele-
ctio. uide aliter loqui, quā loqua-
tur in d. c. qualiter & quando. quia si
in c. qualiter & quando. dicit, q̄ ex
tali confessione potest sequi senten-
tia condemnatoria, intelligit quōd
pœna extraordinaria punitur, non
autem ordinaria: & ita refert in cō. si

fuo cxxv. & uide Ang. in l. j. C. de cō-
fess. & dicit in cōf. clxxij. quōd semel 15
in syndicatu defendit. quendam po-
tēstatem qui per confessionem factā
super incepta. inquisitione uoluit cō-
demnare eum. In hac materia bene
faciunt no. per Bal. in l. j. C. de re iu-
di. Bal. in l. presbyteri. C. de episco. &
cler. multa peregrina scripti in ista
materia in add. meis in l. non solūm.
§. sciendū. ff. de oper. noui nunc. ubi
multa dixi. an autem super ista con-
fessione sit ferenda sentētia, uel nō,
collige ex dictis Ange. in l. debitoribus.
ff. de re iudic. & Cyn. in l. j. C. de
cōfess. in ij. q. & do. Anto. & Imol. in c.
examinata. de iudicis. & Ang. in præ-
fatio consil. clxxvij. & Bal. in l. ij. §. ff.
de offi. præfectorū. in ultim. colum.
de hac materia latē per Bartolum. in 16
cōsilio suo ex. incipiente, accusatio
fuit instituta.

ADNOTA. ¶ Et uide Ro. Adde
tu predictis d. Alex. in consil. cxxj. in fi. in
j. uol. & in consil. lxxj. in iij. uolu. Capol. in
consil. lxxij. & Pau. de Cast. in consil. cccvj.
& quod quando aliqua qualitas adiciatur
alium rei uel facto, quod debeat simul
cum facto probari, latē per Alex. in consil.
cxcix. col. ij. in prin. in j. uol. & in cōf. ij.
col. ij. in ij. uol. & ibi, §. si nō allegetur ante
litem contestata. quod non potest postea
probari.

- 15 Inquisitione non probata per apposi-
tionem, uel additionem alicuius quali-
tatis, si secuta est absolutoria, an sine di-
ta qualitate iterum possit inquiri.
- 16 Qualitate nullo modo probata in pri-
ma inquisitione, an propter illam qua-
litate iterum possit inquiri.
- 17 Qualitas propter quam condemna-
tionis effectus est diuersus est detrahē-
da per iudicem pendente iudicio, cum
iudex illam probare non potest.

ANGELVS.

* QVÆRO, quid si per appo-
sitionem, uel a principio per appo-
sitionem dictę qualitatē inquisitione
probat, & per consequens secuta
est absolutoria, an sine dicta qualitate
te iterum possit inquiri. Dicit Bartolus
§. quid tamē. uerū. quæro quid iudex
solutoria. quod si est absolutoria, et
per non facta, & iterum nō inquisi-
tur: ut l. egi. ff. de exceptio. rei iudic.
aut propter illam qualitatē facta
non probata, secuta est absolutoria,
quia non probatur, & sic non
tunc ex delicto suo iterum conueni-
potest: ut l. habebat. ff. de institutio.
non potest iterum conueniri, si
uenit ex alieno delicto: ut d. §. si
tracta. Et subdit Bartolus, quod in hoc
chra est etiam difficultas. ¶ Quod
in prima inquisitione qualitas nullo
modo sit probata, an propter illam
qualitate iterum possit inquiri: ut
in d. §. quid tamē. in ij. dicit, quod
fuit in prima condemnatus, uel i-
lutus: si absolutus, tunc talis additio
quæ de nouo fit, alterat delictum:
tunc potest: ut l. cum quæritur. de
cep. rei iudi. aut non alterat delictum:
sed condemnationem, & tunc
ita fuit super facto, & iterum non
test inquiri: secus si super iure: quia
la qualitas erat necessaria: ut dicit
bebat. Si uero secuta sit cōdemnatio:
tunc Bartolus in d. l. fenatus. ff. de
dicit, quod iterum potest inquiri:
inquiretur super toto delicto: ut
iellione dictę qualitatē: ut l. iudex
ritur in fugituo. ff. de x. dil. l. c.
l. Iulianus. §. j. ff. de uerb. oblig. l. c.
Flor. in l. ita uulneratus. ff. ad l. l.
tenet opi. Spec. contra Bartolus per
prator edixit. §. j. licet illi legi
singulariter respondeat in d. l.

nis. item dicit, quod est casus contra
Bar. quod amplius de ipsa qualitate
non potest inquiri: ut l. si pulchri uio-
lati. ff. de sepulc. uiol. Item allegat l.
fenatus. secundum primum exemplū
gl. & probat. Pone quod pro simplici
gl. uulnere sit imposita pœna irrite-
rabilis, et quod auricula amputetur:
cum qualitate debet esse minor. Cer-
te inconueniens esset, quod etiā pos-
set inquiri cum qualitate, cum auricu-
la restitui non posset: ut l. si quis pro-
uocatione. C. de appel. nec obsat iu-
ra Bart. quæ loquuntur, quando agi-
tur ciuiler de rei familiaris profes-
sionem. Et hoc uerū est, nisi sit qua-
litas loci, uel temporis: quia illa non
est qualitas, quæ alterat maleficium:
ut not. Bart. in d. §. quid tamen. ubi di-
cit, quod si qualitas nō probata facit
cessare accusationem propositā, uel
inquisitionem, & tunc nō possit in-
quiri: ut d. l. prætor. §. docere. ff. in bo-
no. rapto. Si uero alterat solum factū
& facit uideri delictum aliud, ut qua-
litas loci, uel temporis, & tunc idem:
ut d. §. quid tamen. secus si factū uel
delictum non alterat, & tunc ex eodē
17 processu potest sequi cōdemnatio. * Sis
tamē cautus, & si cōdemnatiōis effe-
ctus est diuersus propter illā qualita-
tem, tūc cum tu iudex nō possis pba-
re dictam qualitatē, ipsam pēden-
2 a te iudicio, detrahas: alius sequi nō
posset cōdemnatio: ut d. §. si detraha.
de quo uide ibi per Flor. & Barto. in
l. diuus. ff. de re iudica. uidetur in ci-
uili aliter loqui: dicit ut not. Cyn. in l.
ij. C. de proba. ubi allegat quoddam
cōsil. lac. de Are. q. p. multas rationes
tenet, quod omni casu debet sequi
absolutoria in totum. Sed Bald. dicit
ibi, quod de consuetudine non fer-

natur. & est ratio: quia de consuetu-
dine etiam accusator non tantum u-
nam legem, sed omnē intentat, dum
dicit, peto eum puniri secundum for-
mam iuris, & statutorum. quod libellus
procedit de consuetudine: ut not. gl.
in d. l. fenatus. in inquirentē clarū est
quod per illam clausulā super quibus
omnibus &c. diuifim &c. non cum-
mulatim intentat, & procedere intē-
dit, & sic in effectu tenet opi. Bartol.
Sed Bal. in d. l. edita. uer. vj. principa-
liter quærit &c. uidetur uelle, & aut
pœna est multiplicatiua: ut puta de
die sit pœna manus, de nocte sit pœ-
na ambarum manuum: & tūc si qua-
litas nō probatur, potest imponi mi-
nor pœna, ut de una manu, aut non
continetur pœnæ multiplicatio: ut
puta de die sit pœna manus, de nocte
sit pœna capitis: & sic alia diuer-
sa pœna non multiplicatiua ad pri-
mam, & tunc si intēatur de nocte, &
sic ad pœnam capitis, & non probatur
qualitas noctis, an possit puniri
pœna diei, & sic manus: dicit quod nō:
quia species sunt diuersæ, nec una con-
tinetur sub alia: quia ad aliam speciē
sit actum, quod dicit esse uerum, nū
talis qualitas sit ante litem contesta-
tā deducta: quia in delictis potest se-
qui cōdemnatio: ut d. l. edita. Ego
intelligo suum dictum uerum in ac-
cusatione, sed in inquisitione non:
quia per illam clausulam, super quibus
omnibus &c. iudex non uidetur
se arctare ad unū, imō sigillatim po-
nere omnia: ex quibus uidet posse se
qui cōdemnatio super probatis: ut
patet ex prædictis, & dixi aliquid in
gl. super uerbo, ex quibus omnibus
&c. quod no. Et adde quæ dixi in gl.
super uerbo, in platea cōmunis. Sed

de his q̄ hic scripti à uer. qd si in prima inquisitione &c. huculq; uide latus p̄ Sali. in l. q. de crimine. C. q. acc. in uerfi. item iuxta prædicta quæro si in una inquisitione &c. quoniam in aliquibus discrepat à Barto. & ab his quæ hic recitauit quem Salice. postea uidi. sed in q. supra formata, uidelicet, an post condemnatione de simplici uulnere possit sequi nouus processus super cicatrice, quando pœna non est reiterabilis: & tunc licet Bar. dimittat insolutâ in d. l. fenatus. ego credo, quod sic: in secunda enim imponetur minor pœna iudicis arbitrio: quia potest alterare: ut l. hos accusare. §. omnibus. in ff. de accus. & sic si fuit fugigatus pro simplici uulnere, & cum cicatrice erat pœna manus, non abscederetur manus in secundo processu, sed iudicis arbitrio castigabitur.

AD NOT. a ¶ Detrahas. Adde tu quod opi. Bart. in d. l. fenatus. sequitur Pau. de cast. in consi. cxix. alias cccxlvi. in q. impressus. & aliquantulâ latus in consi. xxvii. in q. impressus. incip. non uideo. &c. Bernar.

AVG. Ita refidet d. Ang. hic inspicid & intricatè hoc referens: tu adde hæc omnia quæ dixi supra in hac ea. gl. in q. præce. quia d. Ange. hic in fi. itius gl. à uerfi. tis cautus tu iudex. tractat illam materiam quæ satis examinata fuit supra in præce. q. & latè dixi supra in add. meis in d. proximè præced. q. dum pono in add. meis, Quid si apposita clausula, super omnibus & singulis. Aliquid dixi supra in gl. super omnibus, & singulis. Et inquit d. Ang. hic tetigit illam difficultatem, quam tetigit Bar. in d. l. fenatus. Et licet Bar. & Pau. de cast.

in l. si ut certo. §. si duobus uelut ff. cōmo. uideant trāsire cū dicitur in d. l. fenatus. tamen dicta Bar. non sunt usquequaq; tuta: quia Ange. in d. §. si duobus. in uer. nā & l. i. col. dicit ista uerba formalia: non iste tex. facit ad quæstionē de pœna simplici uulnere, an possit amō pœri de qualitate, & de qua non fuit cognitū. refert q̄ quidā dicit, q̄ quia qualitas de per se non est dē ptabilis: in contrariū arguit q̄ pœficiū nō est purgatū. ar. cat. si cō. extrā de iud. & l. nullum. C. de i. l. ij. C. de spons. §. ij. & refert quædam ista quæstio fuisse de facto ostensum unum pulchrū consi. de Butr. & ita fuit iudicatum ex doctrinā Bar. quod nō possit illa qualitate amplius puniri. Pœ. subdit Ang. ibi q̄ opi. Bar. possit se uera, si fuit collusum: scilicet qualitas fuit per errorem omilla. cit tamen Ang. q̄ hoc non dicit terminando: præterea nōnne in difficultate multum elegantissimè cutus est Bald. in l. ij. §. in omnia nau. caup. stab. faciens mentat illo consi. laco. de Butr. & trahit: gnificat & extollit illud consi. Bal. in d. §. nouissime. ponderabam gl. pro decisione istius mater. Nam dicit ibi Bal. quod illa gl. pro opinio. Bart. in d. l. fenatus: quod condemnatus in minori quæratō quam debuit condemnari, postea rato condemnari, & accusari in pluri: quod sæpe contingit, quæ in prima accusatione est omilla. litas, quæ postea reperitur in secunda accusatione, quæ habet grauius delictum, & pœnam: refert quod dicunt contrarium, dicentes, q̄

gl. nō debet intelligi in accusatione ad uindictā, quā ibi nō cōsideratur effectus: ut j. de iniur. l. qd fenatus. item nec qualitas pot addi pēdente iudicio cū ueniat incidēt & nō per se. d. §. si detracta. itē quia de delicto hominis eiusdē non est sēpius disputandū, siue sit cōdēnatus siue sit absolutus. l. lator. §. si ff. nau. cau. stab. Vnde cū omnia iudicia criminalia sint ad uindictā, sequitur q̄ denuo procedi nō pot nec eadē lege, nec alia à principio intērata. Facit qd no. ff. de calū. §. j. Præterea si possit denuo agi, ergo possit ita absolui sicut cōdēnari, & sic teneret sentētia cōtraria primæ, & prejudicaretur siclo in prima cōdēnatione, cōtra l. j. & cū ibi no. C. quando prouo. nō est neces. & ita dicit, q̄ la. bu. consuluit pro ista parte, q̄ post sententiā cōdēnatoriā non possit formari noua accusatio ratione qualitatē omilla in primo iudicio, & in secūdo adiuncto: & est consi. ualde elegans. & dicit Bal. q̄ anno p̄terito ista q. fuit de facto assisi, & collegiū Perusinū consuluit, sed tamen fuerūt in discordia ut secunda accusatio procederet: dicit tamen Bal. q̄ fortè malè pro ista parte cōsulerūt, & sic Bal. ibi nō ausus est in hac tanta difficultate approbare opi. Bar. sed certè multū elegantissimè reperi Bal. allegatū à patre meo in suis allegationibus qui reprobatur in hac materia: nā Bal. in l. ij. C. de re iud. expressè dicit, quod in hac materia Bar. in d. l. fenatus. malè loquitur, & ibi per bonas rationes Bal. tenet cōtrā: & ista sentētia est uera: q̄ potest esse q̄ in secūdo iudicio intē tato cum qualitate feretur sententia absolutoria, ubi prima erat cōdēna

toria, & p̄ dicta Bal. ibi poteris intelligere, limitare & extēdere dicta Barto. Et inquit d. Ange. hic uoluit decidere id qd Bart. nō ausus est decidere in d. l. fenatus. quia pœna nō est reiterabilis, uel corporalis est pœna, dicatis q̄ quādo opi. Bart. procederet, quā tētia uideret approbare Ange. in d. l. fenatus. tamen Ang. est ille qui decidit in d. l. fenatus. in fi. qui dicit, q̄ de rigore iuris ille qui est accusatus iterū cū qualitate, iterū debet puniri pœna personali, sed dicit q̄ de equitate putat pœnam temperandā & cōuertendam in aliā pœnā, uel pecuniariam uel personalē, per quam nō tollitur uita uel membrū, nec fit corporis afflictio: ut est corporis relegatio. ar. §. pœna grauior. l. quid ergo. ff. de infā. & l. si feuerit. C. de infāmi.

SVMMARIVM.

- 1 Bannū dicitur sentētia interlocutoria.
- 2 Bannum potest contra minorem, & indefensum infligi.
- 3 Bannum datum contra minorem indefensum sine auctoritate cōiatoris, an ualeat.

Die vij. Decembris.

QVI dominus iudex uidens, & cognoscens dictos inquisitos nō comparuisse, & esse contumaces, & in eorum cōtumacia perseverantes commisit A. præconi dicti communis, ut dictos inquisitos, & quemlibet eorum banniat, & tali pœna, uel in tanta quantitate pecuniarum &c. & eiusdem assignet terminum octo dierum ad cōparendum, & se defendēdum a dicto banno, & inquisitione, & contentis in eis, uel alio ipforū.

Dicta die.

QVI A. præco retulit se ita bannisse & præconizasse ut habuit in commissione & mandato.

1 * Quod bannum dicitur sententia 3
2 interlocutoria^a, ut habetur in l. j. de
151a q
2 requi. reis. & in aut. item nulla communitas. C. de sacrosanct. eccl. & no. Bald. in l. si quis filio. §. eius qui. ff. de inoffi. testa. & no. gl. in l. j. §. quid ergo. ff. de uen. in spi. in uerbo, in multis. in l. iij. in prin. de suspect. tut. Ex quo sequitur, quod cum sit sententia interlocutoria, quod tale bannum potest contra minorem & indefensum infligi: ut not. Bal. in l. cum & minores. C. si aduer. rem iud.

ADNOT. a ¶ Interlocutoria. Et an bannum dicatur sententia interlocutoria, uide Pet. de Anch. in cons. vj. & Alex. in consil. xc. in i. solu. Ber.

AVGVST. Tu autē in hac materia adde quæ dixit Bal. in c. j. hic finitur lex Corra. deinde incip. consilii. regni. in iij. col. ubi uoluit quod bannum non est interlocutoria habens uim diffinitiuē, sed interlocutoria: quia ante litem cōtest. fertur: & ideo dicit, quod cōtrario imperio potest reuocari. Sed Bal. in l. certa ratione. C. quando prouo. non est necesse. in prin. dicit aliter, quod bāna quæ sūt contra formā statutorum, ideo possunt corrigi per iudicem: quia sententia est interlocutoria. sed non uidetur stare in ista opinione: quia dicit, uel dicas melius, quod bannum est quædam comminatio iudicis: ideo utile per inutile non utiatur. & Bal. in l. si quis filio. in §. eius. dixit quod est sententia interlocutoria, & quomodo ista intelligantur quando sit sententia bannū uel cōminatio, opus

esset uidere dicta Alberi. de Releg. iij. parte statutorū, in j. q. & uidetur Bal. in l. j. C. qui accusa. in illo articulo, quando dicitur nomen reitatorum inter reos. * Et in quantum ad mi. Ange. hic dicit, quod bannum contra minores & indefensum sit cōtrario curatoris ualentis: ceterū doctor uidisset dicta Alberi. de Releg. in d. l. cum & minores. non ita fateri decidisset istam questionem. reperio Albe. de Rosa. in quæstione statutorum in iij. parte. q. lxxv. cap. i. sed quid si minor inculpatus contra eum inquireretur de maleficio citatus nō comparet, bannū sicut ubi per quatuor col. putat istam materiam, an tale nū teneat, referens primo dicta de Fontana. & postea Guil. de postea Richar. Malumbria. tenet hoc bannum nō ualere necnere: & multa allegat, que pariter mihi hic transcribere, & tunc quod Dy. dicit, quod potestas sicut cum procederet contra minores dicit sibi curatorē de cōsilio perit & postea processit contra eum. fert Azo. tenuisse istā sententiā tur tamen in si. limitare: dicit ubi

4 Statuta quæ communiter habentur in Italia sunt, quod absens punitur demerari: sunt introducta de consuetudine: & bannum reuocatur per primum citatus comparet ante terminum assignatum etiam per prolationem sententia.

5 Rectores terrarum non possunt de iure bannire, nisi expressè per formā statuti cauatur.

6 Absens siue sit magnus uel pauper uel ricus uel laicus, quando contra processus, quomodo debeat

7 Bannum si extendit penam relegationis, de iure communi nō potest procedere.

8 Annotatio bonorum hodie non habet locum nisi in bonis mobilibus.

9 Rectores terrarum, an possint aliquē bannire.

ANGELVS.

4 * ET tene menti, quod cōmuniter statuta quæ hodie sunt per Italianiam, quod absens possit condemnari, sunt introducta de iure positio: ita dicit Bal. per illam l. ne diu. C. de pœnis. quod bannum seu sententia interlocutoria reuocatur, quam primum ille citatus comparet^a, etiam si post terminum in banno assignatum comparet etiam usque ad sententia prolationem: quia sic fit in ciuili, ad cuius similitudinem proceditur in criminali: nam sicut in ciuili citatus cortumax patitur primum decretum, ita in criminali patitur bannum predictum, quod personam suā afficit & nomen suum inter reos aligat. fuit l. j. ff. de requi. reis. & sicut in ciuili fit missio in bonis ut tadio affectus reus ueniat responsurus: ut l. si is iquo. ff. ut in poss. leg. ita & in criminali bannitus in persona afficitur & nomē eius inter reos ascribitur, licet sit cōtumax in reos ut tadio affectus compareat: ut l. aduiteram. C. de adulte. & l. miles. §. ij. & bona eius annotantur: ut l. j. ff. de requi. reis. Sicut crimen à relegatione separatur: tunc regulariter in tali crimine absens nō potest dānari, etiā si sit absens p̄st litis cōtest. nisi in casu l. ne diu. C. de pœnis. & in casu l. in l. §. qui hoc. ff. de sic. & in casu extrauagan. ad repmē. ita dicit Bar. in d. l. j. ff. de requi. Si autē fuerit pœna à rele-

gatione infratūc quia annotatio bonorum nō habet locum: tunc ne iudici inquirenti uel accusatori sit praiudicium: quia non potest esse consilium ex prædicta bonorum annotatione: tunc siue lis sit contestata. siue non, potest ad diffinitiuam perueniri: dummodo de negotio principali cum iudice cognoscatur: ut no. gl. in l. quoties^b. de digni. lib. xij. & hoc uide late per Barto. in l. absentem. ff. de pœnis. & Sali. in l. si absente m. C. de acc. ideo isto casu admittitur qui causas absentia allegat: ut l. inter accusatorem. & ibi Bart. & Imo. ff. de pub. iud. & per eosdem in l. pe. §. ad crimen. eo. tit. Vnde sicut in ciuili comparendo quoad quocunq; intra annum reuocatis expensis, & præstita fideiussione recuperat bona sua: ut c. quoniam frequenter. §. in aliis. extrā ut lit. nō cōtestata in criminali quoad quocunq; ante sententiam comparendo annullat uirtutē banni, perinde ac si nunquam fuisset bannitus: & sic cōparendo & faciendo nūc illud, quod si à principio fecisset, nunquam fuisset bannitus, ergo bannū nullitur. arg. no. per Barto. in l. si pecunia. ut leg. nomi. cauea. bona autē nō recuperat nisi intra annum cōpareat, nisi à die dictæ annotationis & notificationis: ut in d. l. j. in prin. & d. §. j. & ibi Barto. ff. de requi. reis. * Sed aduertat: quia nisi expressè ex forma statuti caueatur, quod rector terrarū siue præfes prouincie possit aliquem bannire, non potest aliquem de iure bannire: ut not. Bar. in l. illicitas. §. qui uniuersas. ff. de offi. p̄f. quod bene no. In quo quidē banno certus terminus statuitur intra quē cōparere debeat, aliās est, & intelligatur bannitus in tali pœ-

7 q. bi
Nulla
leg. de
B. Pra

na. Et aduertat quòd talis terminus tali bannito nò currit, nisi à die notificationis personaliter factæ, uel ad 7 domũ cũ schedula secundũ formam statutorum: nò autẽ incipit currere à die annotationis & facti banni. l. j. §. j. & ibi Bart. ff. de requir. reis. Teneas tamen ut supra, quòd quãprimũ reus cõparet in termino bñi, totũ bannũ & eius uirtus annullatur: ut l. j. §. fi. & ibi Bart. ff. de requir. reis. & perinde est, ac si non fuisset bannitus: quoniã fiebat ad hunc finẽ ut cõpareret. Vnde si cõparet, statum expirat uirtus & 8 effectus banni: ut l. à filia. §. alumno. ff. ad Trebel. * Quando autẽ sit processus contra absentem siue sit uagabundus, siue non, clericus uel laicus, an sufficiat citatio ad domum uel ad beneficium, uel iure uel in alio territorio. not. Spe. tit. de acc. §. qualiter. uer. sed nunquid sufficit. & ibi ponit formã. Si autẽ reus cõparet qualiter procedatur contra eum, no. Spe. in §. j. uer. cũ autẽ fuerit coram præside. 9

AD NOT. a ¶ Citatus compareret. Adde ad hoc Pan. de Ca. in consi. xxij. & Cepol. in consi. xxxix. Bern.

b ¶ In l. quoties. Adde quòd uoluit alle gare gl. in l. absentem. ff. de penis. & glo. in l. quoties. tenet contrarium.

c ¶ Bannire. Adde circa hoc Alex. in consi. xxvj. in j. uol. Bern.

AVGVST. Tu autem in hac materia adde quæ dixit Alber. de Ro. fa. in iij. parte itatu. quæst. j. qui dicit, quòd bannum est quædam iudicialis sententia pœnalis contra contumacẽ prolata in ciuili uel criminali, de iure communi usque ad relegationem, & de iure municipalis uel consuetudine etiam ultra relegationẽ. bannum enim de iure communi po-

test dari absentẽ, & lit. non cont. usq; ad relegationem, per l. absentem. ff. de pœ. cum ibi not. * Statu bannum excedit formam relegationis, tunc de iure communi procedere non potest, per d. l. absentem. tamen ex consuetudine & statutis totius Italiae in quocunq; reatu minime datur, & procedunt talia banna & executioni mandantur, & q. p. hoc bene facit gl. in l. amicus. §. qui deficiunt. ff. de cup. dim. d. l. isto banno aliquid uidet per Bal. j. de pac. tenen. * Et not. bene quòd dicit, quòd hodie secũdi lac. d. b. non habet locũ ista annotatio bannũ, nisi in bonis mobilibus. Et nota ista quæ dixit d. Ang. hic ueniunt omnibus approbata à Monarchia in solẽni repeti. c. qualiter. quæ in xj. q. prin. in lxxiij. quib; r. sequitur dicta Bar. in d. j. uer. reis. & l. absentem. ff. de pœ. uel b. op. gl. d. l. quoties. & Pet. de lapertica. * Et in quantum supra est, an rectores terrarum post quem bannire: addatus dicitur der. quæ ipsi posuerunt latẽ bannum. ff. de iur. om. iud. & de tationibus faciend. in istis causis minimalibus ubi debet fieri, & quòd, & maximẽ ad hoc, ut debeat ad istam annotationem bono de Gand. in tract. malefic. sub e. citat. facien. scilicet quomodo quo loco, & earum obseruanti

10 Index absoluit reum bannum ista conditione, uidelicet & hoc ut non audeat de cetero similitudine, sed si secus fieret, ipso datur in primis pœnas: quid dicitur

ANGELVS.

* QUID autẽ si iudex uel

reus absoluit reum & bannitum sub ista conditione, uidelicet & hoc addito ut non audeat de cetero similia attendere, sed si secus fieret, ipso iure cadat in primas pœnas: istam quoque non potest, per d. l. absentem. tamen ex consuetudine & statutis totius Italiae in quocunq; reatu minime datur, & procedunt talia banna & executioni mandantur, & q. p. hoc bene facit gl. in l. amicus. §. qui deficiunt. ff. de cup. dim. d. l. isto banno aliquid uidet per Bal. j. de pac. tenen. * Et not. bene quòd dicit, quòd hodie secũdi lac. d. b. non habet locũ ista annotatio bannũ, nisi in bonis mobilibus. Et nota ista quæ dixit d. Ang. hic ueniunt omnibus approbata à Monarchia in solẽni repeti. c. qualiter. quæ in xj. q. prin. in lxxiij. quib; r. sequitur dicta Bar. in d. j. uer. reis. & l. absentem. ff. de pœ. uel b. op. gl. d. l. quoties. & Pet. de lapertica. * Et in quantum supra est, an rectores terrarum post quem bannire: addatus dicitur der. quæ ipsi posuerunt latẽ bannum. ff. de iur. om. iud. & de tationibus faciend. in istis causis minimalibus ubi debet fieri, & quòd, & maximẽ ad hoc, ut debeat ad istam annotationem bono de Gand. in tract. malefic. sub e. citat. facien. scilicet quomodo quo loco, & earum obseruanti

10 Index absoluit reum bannum ista conditione, uidelicet & hoc ut non audeat de cetero similitudine, sed si secus fieret, ipso datur in primis pœnas: quid dicitur

ANGELVS.

* QUID autẽ si iudex uel

manu. testa. aut fuit pactũ nudũ & nõ ualeat: ut d. §. pactus. quia ex eo nõ agi potest, & persona non reluscitatur: ut d. §. pactus. facit l. si tibi. §. j. ff. eo.

AD NOT. a ¶ Pactus. Adde & uide ibi Moder. & uide Ro. in l. si quis accepto. ad ff. de cond. ob tur. cau. Ber.

AVGVST. Tu autẽ in hac materia adde, quòd Bar. in terminis tetigit istam difficultatẽ in l. non solũ. §. j. ff. de iniur. & arguit pro & contra, & tandem in effectu approbat dicta per ipsum in d. l. si unus. §. pactus ne peteret. ff. de pact. Et adde Ang. in solenni sua repetitio. exorta guerra. Lenni certẽ Bar. ibi in d. §. pactus ne peteret. uidetur nimis subtilizare istam materiam, & dicit, quòd ista quæstio fuit de facto in quodam Marchione Ferrariẽse cum quodam legato Bononiæ, & ut dixi. audiui uiua uoce aliquos Modernos. qui mordebant Bart. bonis rationibus, sed propter autoritatem tanti uiri in iudicando non esset recedendum ab opinione sua: & maximẽ, quia Bal. Ang. Pau. de Cast. & Raph. transire uidentur cum doctrina Bart. licet ipsum non referant, tamen ipsum non reprobant.

11 Comparans uel etiam præfens existens in carceribus, quando non est fideiusoribus relaxandus, potest per se aut per legitimum procuratorem causam suæ relaxationis etiam criminalem agere.

12 Dominus non autem procurator damnandus est in criminalibus, in quibus potest procurator intervenire.

ANGELVS.

* Et etiam not. quòd talis comparans, uel etiam præfens existens in carceribus, quando non est fideiusoribus relaxandus, potest per se aut per

P s legi

legitimū procuratorem causam suā relaxationis, etiam criminalem agere, quæcūq; causa sit, cū nō sit timor quōd sententiā claudatur, nec habeat in si, executionem, ita dicit Bar. Imo. & alii in d.l. pe. §. ad crimen. ff. de publi. iud. & ibi Bar. in uer. item opponitur de lege Lucius &c. si uerō nō sit detentus, & dicta pœna sit corporis afflictiua, non potest per procuratorem comparere: ut no. Bar. in d. §. sed si non est corporis afflictiua. & tunc est cautela, quōd semper per procuratorem compareat, quoniam si esset dānatus ex proprio nomine, etiā ex leui iniuria statim efficeretur infamis: ut est casus in c. cū te. de re iud. Secus si per procuratorē litigauit uel comparuit: quia alieno nomine damnatur: ne ipsi nec principalis infamatur: ut l. furti. §. qui alieno. & ibi gl. & doc. ff. de infā. quod not. quia est una cautela ad euitandā infamiam. * Vnū adde, quod in criminalibus in quibus potest procurator interuenire: iuxta l. fi. C. de iniu. & regulam supra traditam, non procurator, sed dominus est dammandus: ut no. gl. doc. in l. nihil. C. de procu. Bar. autē dicit in l. seruū quoq; §. publicē. ff. de procu. quē refert ibi Pau. de cast. quōd si reus esset in carceribus, posset constituere procuratorē ad omnes actus, præterquā ad sententiā, & ita dicit practicari: quia celsiōrē rationes prohibitiuā. Ange. autem dicit cōtrarium, uidelicet, quōd ad respondendum accusationi uel inquisitioni, uel positionibus, nō potest constituere procuratorem, sed debet personaliter duci ad banchū, & per seipsum respondere, & ita de facto obseruatur, ne procurator cō-

fitendo inferat grauissimū præiudicium ipsi carcerato, uel neglexerat difficultatē curie in processu. Ista sunt uerba do. Pau. in d. §. publicē. ubi plene tractat istam materiam utrū in criminalibus admittatur procurator siue defensor, & quando in quibus casibus, dic ut ibi.

AVG. Tu autem in hac materia adde, inquantū tactum est, quod reus est in carceribus, potest uenire procurator in causa criminis, quod Ang. in d. §. ad crimen. tenet, bar. hoc ibi, in septima fallentibus, cens, quōd si reus est in carceribus tunc interuenit procurator, in medietatem non autem ad cōsentit, admitteretur procurator, reus custoditus debet iudici præstari: ut litē contestetur. ut l. i. ff. de reo. ubi est casus, nec etiā interuenit ad sententiam audiendā, cuius forma dāta sunt in ipsum carcerem præsentem ad tribunal, non assistentē in carcere: quia esset aliter ita obseruat communis consuetudo mundi, pro qua est casus redditi in l. si cuiusdā. C. de publi. iud. cit quōd hoc tenet Io. And. d. 2. Spe. in ti. de procu. §. j. uer. Item quid ad media causa. Et in l. 2. teria adde Gandi. in tracta. m. 2. rum. sub rub. utrum procurator ueniat in maleficiis, & quādāter ne, quod quæ dētinetur in carceribus casione homicidii, ubi in hoc pro & cōtra arguēdo multū loquitur referēdo opi. antiquē dem uidetur tenere id quōd præ, ut præter lit. contesti. & de possit in aliis interuenire procurator: & uide doc. maximē Bal. in

C. de acc. ibi, quæro circa istā partē. & doc. maximē Bal. qui aliter distinguit in l. seruū quoq; §. publicē. ff. de procu. in iij. col. & Ang. in d. l. reos, in iij. col. dicit, quod ita obseruat communis consuetudo mundi, secundū quod dixit in d. §. ad crimen.

ADNOT. a ¶ Io. And. Adde tu quod opi. Io. an. in ti. de procu. §. j. uer. sed nūquid tenet. & sequitur do. Alex. in cōs. si. xvij. an. ij. uol. & ibi late examinat dicta Bar. in d. §. publicē. & quādo carceratus pro pœna afflictiua corporis possit procuratorē constituere, uide Capo. in cōs. si. x. & ibi quod uxor filij & etiā extranei possunt cōparere ad informādum iudicē de innocentia accusati: quia etiam ipse iudex ex officio debet innocentiam inquisitū querere. Adde tamen quod opin. Bar. in d. §. publicē. tenet Ioan. de ana. in consi. j. & etiam tenet Ro. in ti. de procu. deci. cccj. & ibi quod poterit talis carceratus a quolibet etiam sine mandato defendi: & subdunt fortius in d. tit. deci. cccij. quod uxor clerici detenti potest pro marito procuratorem constituere. & uide eodē in deci. cccclxxij. ubi quando procurator fuit admissus in causa criminali, an possit postea opponere, quōd nō potest admitti. & adde an admittatur defensor in causa criminali. & uide Cap. consi. xlij. consi. l. & consi. lv. & an iudeus in criminali possit esse procurator filij sui, uide Capo. in consi. lxxvj. & no. quod ubi accusatio uel inquisitio est inepta potest procurator interuenire. Ita Bal. in consi. cxxj. in j. parte Calde. in tit. de procur. consi. ij. quem uide & Ant. de Prato uer. in consi. pen. & in consi. Barba. Ber.

13 Bannitus per bannum quod est sententia interlocutoria, an possit a tali banno appellare de iure ciuili.

14 Statuto directo quod absens possit dā-

nari in capitali causa etiam a relegatione supra, an possit interuenire procurator.

ANGELVS.

* QV AERO an talis bannitus a tali banno quod est sententiā interlocutoria, ut supra dixi, possit appellare de iure ciuili. Bart. dicit quod sic, quando bannum seu annotatio bonorū siue nominis inter reos receptio stat pro sententiā principali, & appellans a principali post bonorum annotationem non recuperat bona: ut l. j. de requi. reis. Bal. in l. j. C. de epif. au. uer. tertio queritur utrum bannitus &c. dicit, ego formo istam questionē in banno, quā datur ex forma statuti, quod confunditur cū condēnatione principali. arg. l. cū quærebatur. ff. iud. fol. Et dicit quod nō possit appellare, quia per appellationē in principali consultitur in utraq; ergo stat regula prohibitiua de iure ciuili. Sed tamen cōcludit quod aut est uere contumax, & tunc a tali interlocutoria appellat, & est ratio: quia ista interlocutoria trahit secū præiudiciū circa infamiam facti quā incurrit bannitus: ideo merito potest appellari: iuxta regulā notabile in lab arbitrio. ff. qui latit. da. cog. & l. intra utile. ff. de mino. & Bar. in l. ij. ff. de appell. reci. sed si semper fuit contumax: tunc aduerte: quia de iure si est crimen a relegatione supra, regulariter nō potest condēnari dicto casu: ut habetur in l. pe. §. ad crimen. ff. de pub. iud. & in l. j. an per aliū causa appella. Si uerō sit a relegatione infra, quia tūc potest dānari, admittit quilibet ut quilibet de populo uolens allegare causas absentie, non autē causas cause: ut d. §. publicē. & in dicto §. ad crimē.

Ex quo-

Ex quo sequitur, qd si ex forma statutorum etiã à relegatione suprã absens, & contumax potest damnari, qd etiã isto casu quilibet ad allegandũ etiam causas absentie admitteretur: ut d. §. publicè. facit quod not. Bal. in l. reos. de accus. in ult. col. uer. interdũ. & ibi Sali. & no. Bar. in d. §. ad crimen. in uer. quarto. & intro materiã legis nostrã. Bal. in d. §. publicè. uer. reuoco in dubium. Et admittitur etiã fœmina: ut no. Bal. in l. alienam. C. de procu. & minor. & quilibet alius aliã inhabilis: ut not. in l. exigendi. C. de procu. & in d. §. publicè. & de ista absentia fidẽ faciãt iudici in iudicio, & scribi etiam faciãt apud actã, tũc si iudex ulterius etiã procederet contra talem absentem, processus esset nullus. arg. l. quãsitum. ff. de re iudic. & not. Bar. in l. ij. §. si quis in iudicio. ff. si quis cautio. & in d. §. publicè. in fi. & ibi Bald. & Ang. quod est uerum de iure communi, nisi per statuta esset aliã prouisum. Si uerò uellet uenire defensor ad defensam allegans causas causã non audiretur: ut d. §. ad crimen. nisi pœna esset pecuniaria, & confiteretur delictum: aliã autem nunquam tu iudex admittas aliquem defensorio nomine, nisi ista duo concurrant, scilicet qd sit pœna pecuniaria, & qd ipse inquisitionem confiteatur: non autem admittas eũ si uellet negare in totum uel in parte: ut est casus & ibi no. in l. qui seruũ. ff. de interrog. actio. quod tene mēti perpetuò, ne tu iudex sis deceptus. sed Bart. in d. §. publicè. ut ibi refert domi. Paul. dicit, quòd aliquãdo quis uult admitti, ut defensor sine mandato ad ostendendum de innocentia, quòd uenit absolueudus: & tunc

admittitur ubicunq; potest sententia contra absentem: quia si nullus comparet, iudex ex officio tenetur inquirere de hoc: l. si defendatur. ff. de pœn. unde dicitur solum admittitur ad istum actum nec subiicit se sententia, nec ad plenariam causã defensionis: potest aliud facere quod pœna absentis: unde iste dicitur defensor excusator innocentia, non pœnator. ista sunt uerba domi. Pœna §. publicè. & ita fuit de factis in uatum Regii contra absentem: comparuit unus, tanquam in populo^a, & defensorio nomine allegandum causas innocentia: fuit admissus: uide etiam Bart. traug. ad reprimendum. in re legitime. uer. si. an iste debeat tunc & hoc fuit in causa casu quia dicebat comparens quod neratus erat mortuus sua causa quòd uulnus non erat mortuus omnia ista fuerunt probata testes per eum productos, & fuit condemnatus de uulnere. Et quia est etiã una causa euitandum infamiam, quam incurrit ex confessione proprie Bart. in l. infamiam. ff. de publicis per defensorem compareat fiteatur: quia nemo ipsorum infamis: ut dic. §. qui alieno. & tribebit beneficium quod cõdicitur tribuitur.

AD NOT. a. De pœna de de hoc ut per Capol. in consuet. xi. & Frac. de arel. in consuet. dicit, quòd ista est communis opinio.

ANGELVS.

AVGVST. Tu autẽ in materia adde ea quã dixit Albe-

in iij. parte statut. q. xxxvij. incip. cõsequẽter quæritur alia quæstio, si cõtra talem bñitum & c. ubi in effectu uidetur uelle quòd si bñitum est datum super crimine, tunc licet appellare, nisi per statuta aliter prouideretur: puta quòd bannitus amplius nõ audiatur. Limitat tamen prædicta, nisi superior tali bñito faceret fiduciam, quòd ueniret ad se defendendũ: quia tũc illa defensio nihil aliud importat, quam qd possit appellari. & etiam remittit ad no. per ipsum in quæst. xxxvij. Et in hac materia adde pulchrũ consiliũ Bal. quod incip. Caueat ex forma statuti, qd citatus ad se excusandũ. faciunt not. per Gand. in tract. malefic. sub rub. de bannitis. * Et inquantũ suprã dictum est, quòd si ex forma statutorũ de omni capitali casu tunc absens potest damnari etiam à relegatione, supra qd tunc potest interuenire procurator, an hæc conclusio sit uera, uel falsa ultra suprã allegata, uide omnino quã infra dicentur in proxima q. in tex. & in add. meis. & adde lo. an. in addi. Spe. in titu. de procuratore. §. j. uer. si. item quod causa est criminalis. in fi. & habetur per Gandi. in tract. malefic. sub rubri. an in causis capitalibus potest procurator interuenire. & per Bart. in extrauag. ad repri. in uerbo, legitima. & per doct. in ca. ueniens. extra de accusat. & per doct. in l. reus. C. de accusa. & in d. §. publicè. & in d. §. ad crimen. maxime per Imol. tamen nõ omitto ea quã dicit Ange. in d. §. ad crimẽ. quod in crimine publico etiã quãdo in absentem ferri potest sententia condemnatoria, quòd nullo modo nominatur procurator: quia ista lege cautũ est expressẽ: ut patet in

dic. §. ad crimen. in prin. nec est bona consequentia, ferri potest sententia in absentem: ergo potest interuenire procurator: uetat enim lex interuentum procuratoris in crimine publici iudicii. dicit tamẽ quòd propter hæc uerba in consulendo, & iudicãdo nõ esset recedendum à cõsuetudine, & à communi opinione, quã uult ut isto casu possit interuenire procurator. & subdit quòd isto casu non obstat d. §. publicè. qui uult quòd ubi de crimine absens potest damnari, ibi admittitur quilibet ad innocentiam excusandam, & sic ad plenariam defensionem: quia dicit quòd ille text. debet intelligi in crimine priuati iudicii non publici, ne ille text. contradicat principio illius §. ad crimen. subdit tamen Angel. qd Bart. disputationis gratia intellexit, quòd interuenire potest quilibet qui habeat prodesse reo accusato, non autem possit obesse: dicit tamen in consulendo, & iudicãdo tenendam esse opinionem communem, sed dicit quòd ista sua opinio de rigore non uidetur uera: quia secundũ hoc possẽt interuenire procurator cõstitutus: ut possit facere omnia quã prouident domino, & non quã obfunt, qd est falsum: quia forma eius procuratoris est inepta, & reprobata: ut not. Innoc. in c. cõstitutus. de procur. in prin. Et adde quã dicã infra in proxima q. sub sequenti. ubi aliquid dicã. & uide quã dixit Albe. de rosa. in ij. parte statut. quæst. xxxvij. qui allegãdo Dyn. dixit, si quis uulnerauerit aliquem mortiferẽ, licet pro uulnere sit pœna pecuniaria per statutum: & cum potest ex tali uulnere se-

qui

qui mors: ibi uide, & uide Albe. in ij. parte statuto. q. cxxj. qui ponit, quando pro homicidio est pœna pecuniaria, an possit interuenire procurator. in quaestione sequenti ponit, an quando absens potest damnari, possit interuenire procurator, & ibi sequendo Gandi. dicit quod sic.

15 *Reus citatus uel in banno positus, si ipse nō uenit, sed mittit procuratorē, an sit excusatus.*

16 *Procurator admittitur in crimine pro quo uenit imponenda pœna pecuniaria tantum.*

17 *Statuta hodie extant per quæ potest absens in causa capitali, & corporali damnari, an hoc casu poterit admitti procurator ad plenam defensionem.*

18 *Procurator an admittatur ad opponendum exceptionem dilatoriam.*

19 *Iudex an simpliciter possit repellere procuratorem, quando de pluribus inquiritur contra unum, quorum alius quod infert pœnam sanguinis, alterum non.*

20 *Absens ubi potest damnari, maxime hodie per statuta Italiae, an tunc possit procurator interuenire.*

21 *Cautela domini Angel. qua dicebat se habere indicia contra reum, ideo debere uenire personaliter, & postea eum retinebat & torquebat, an sit bona.*

22 *Personaliter cogi posse comparere reū in criminalibus limitatur, si contra eū sunt indicia.*

23 *Cautelam domini Ange. postam in ij. uerfi. preceden. uidetur tenere Gaud. ANGELVS.*

15 * *QVAERO, quid si citatus est reus, uel in banno positus, ipse non uenit, sed misit procuratorem, an sit excusatus, & an procurator admitta-*

tur. distingue, aut est delictum maioris, uenit imponenda pœna maioris, legatione, & tunc non excusatur tendo procuratorem, sed ipse comparere personaliter, & procurator non admittitur, aut est delictum minoris, uenit imponenda pœna minoris, relegatur tunc excusatur mittendo procuratorem, & procurator admittitur, ut dicto §. publicè. & ibi glo. de Bar. plenè & Imol. in d. §. ad. per Cyn. Bal. & Salice. qui Salice. ter dicit in l. reos. C. de accusat. Sed aduertas bene, quod non citat isto casu quod habeat pœnam mandati: imò opus est, quod sit capitale & expressum ad causas nales, & in specie, ut ad tali conditioni respondendum: ut no. l. Butriga. Barto. Bald. & Angeli. C. de procuratoribus. & not. l. capit. super his. in ultima col. accusat. & Ioannes And. men. secunda. de procuratoribus quo sequitur, quod in crimine esset imponenda pœna tantum, bene admittitur procurator: ut dicto §. publicè. Secundo si esset imponenda pœna capitalis. Prædicta locum habent communis, secundum quod non potest damnari: ut leges. 17 tem. ff. de pœnis. * Quid respondendum est hodie secundum legem, per quæ potest absens in capitali & corporali damnari, an casu poterit admitti procurator ad plenam defensionem comparere? Dyn. ut refert Cyn. in l. C. de accusationibus, determinat: quia hoc casu cessat ratio communis: & pro hoc uidetur in dicto §. publicè. sed de